АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «07» июня 2012г.                                                                                                        № 67
	«Об утверждении Положения о рабочей группе по организации межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Постановлением Губернатора Ленинградской области от  26 августа 2011 года № 80-пг «Об образовании рабочей группы по организации межведомственного и(или) межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, во исполнение пункта 1.1 Плана мероприятий администрации МО «Гончаровское сельское поселение» по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
и государственных услуг, оказываемых администрацией в рамках переданных отдельных государственных полномочий Ленинградской области на 2012 год, утвержденного Постановлением администрации от 08 июня 2012 года № 69, пункта 1 Постановления администрации от 07.06.2012 г. № 66/1 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО от 16.04.2012г. № 36 «О создании рабочей группы и назначении ответственных за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг», в целях организации и контроля перехода на межведомственное и (или) межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных и государственных услуг, оказываемых администрацией МО «Гончаровское сельское поселение» в рамках переданных отдельных государственных полномочий Ленинградской области администрация МО «Гончаровское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по организации межведомственного
и (или) межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в МО «Гончаровское сельское поселение» (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Гончаровское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вознюк Р.И.
Глава  администрации МО

«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО                                                              А.В. Симонов

Разослано: в дело; в прокуратуру.
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

от «07» июня 2012г. № 67
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по организации межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг
в МО «Гончаровское сельское поселение»
Настоящее Положение «О рабочей группе по организации межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в МО «Гончаровское сельское поселение» (далее – Положение) принимается с целью проведения организационных мероприятий по обеспечению перехода на межведомственное и (или) межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в МО «Гончаровское сельское поселение».

Положение устанавливает порядок организации работы рабочей группы при проведении организационных мероприятий по обеспечению перехода на межведомственное и (или) межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в МО «Гончаровское сельское поселение» (далее –комиссия).

Положение распространяется также на государственные услуги, оказываемые администрацией МО «Гончаровское сельское поселение»  в рамках переданных отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ленинградской области (далее – муниципальных услуг) на базе межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие).

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа является рабочим органом, координирующим деятельность структурных подразделений администрации МО «Гончаровское сельское поселение» по организации межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в МО «Гончаровское сельское поселение».

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законодательством Ленинградской области, правовыми и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области, МО «Гончаровское сельское поселение».

2. Основные задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:

2.1. Мониторинг реализации ежегодного Плана мероприятий администрации МО «Гончаровское сельское поселение» по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.

2.2. Рассмотрение конфликтных ситуаций, возникающих в процессе обеспечения перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.

2.3. Подготовка предложений:

 - по способам и порядку организации межведомственного взаимодействия;

 - по разработке и заключению соглашений о взаимодействии с органами исполнительной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, сведения которых требуются для предоставления муниципальных услуг в МО «Гончаровское сельское поселение»;

- по определению предельного срока получения ответа по каждому виду документа (сведений, информации), который требуется органу местного самоуправления, от других органов власти и органов местного самоуправления в рамках межведомственного взаимодействия в целях предоставления муниципальных услуг;

- по правовому обеспечению перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг;

- по методическому сопровождению перехода на межведомственное и (или) межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг;

- по оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие.

3. Права и ответственность  рабочей группы

3.1. Для решения поставленных задач рабочая группа имеет право:

- рассматривать предложения и разрабатывать рекомендации по осуществлению текущих работ, связанных с организацией межведомственного взаимодействия;

- запрашивать и получать в установленном порядке от учреждений и организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, необходимую для работы рабочей группы информацию и материалы;

- приглашать на свои заседания специалистов администрации, представителей учреждений и организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг;

- рассматривать спорные вопросы, возникающие в связи с переходом на межведомственное взаимодействие;

- вносить предложения по изменению состава рабочей группы.

3.2. Рабочая группа несет ответственность за результаты своей деятельности.

4. Порядок деятельности рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается главой администрации МО «Гончаровское сельское поселение».

4.2. Деятельность рабочей группы осуществляется путем проведения заседаний рабочей группы.

4.3. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет председатель рабочей группы.

4.4. Председатель рабочей группы:

- определяет периодичность проведения заседаний рабочей группы, осуществляет общее руководство их подготовкой;

- созывает заседания рабочей группы, определяет повестку дня и руководит на ее заседаниях;

- распределяет обязанности между членами рабочей группы,

- поручает членам рабочей группы в соответствии с направлениями деятельности проработку вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы, а также разработку необходимых документов (положений документов),

- подписывает решения рабочей группы;

- принимает решение по внесению изменений в состав рабочей группы;

- в случае возникновения разногласий при решении вопросов, связанных с деятельностью рабочей группы, принимает окончательное решение;

- осуществляет общий контроль за выполнением принятых рабочей группой решений;

- исполняет иные функции по руководству рабочей группой.

4.5. Периодичность заседаний рабочей группы определяется председателем рабочей группы, но не реже 1 раза в квартал. Внеочередные заседания рабочей группы проводятся на основании решения председателя рабочей группы.

4.6. Организацию подготовки, созыва и проведения заседаний рабочей группы, ведение протоколов и оформление решений обеспечивает ответственный секретарь рабочей группы.

4.7. Заседания рабочей группы правомочны, если на них присутствуют не менее половины ее состава.

4.8. На заседания рабочей группы в качестве консультантов  могут приглашаться представители органов государственной власти, государственных органов, органов местного самоуправления, муниципальных предприятий, учреждений, иных организаций и общественных объединений.

4.9. Присутствующие на заседании рабочей группы имеют право предложения по рассматриваемым вопросам.

4.10. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования. При равном количестве голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

4.11. Члены рабочей группы имеют право изложить особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит приобщению к протоколу заседания рабочей группы.

4.12. Решения рабочей группы оформляются протоколом заседания, который подписывается ответственным секретарем и председателем рабочей группы, и доводятся в случае необходимости до сведения всех заинтересованных лиц и организаций.

4.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется администрацией МО «Гончаровское сельское поселение».

4.14. Функции ответственного секретаря рабочей группы выполняет член рабочей группы  - специалист администрации.

5. Порядок утверждения и внесения изменений в Положение
5.1. Положение утверждается постановлением администрации МО «Гончаровское сельское поселение».

5.2. Предложения о внесении изменений в Положение вносят члены рабочей группы в письменном виде председателю рабочей группы.

5.3. Вопрос о внесении изменений в Положение включается в повестку дня очередного заседания рабочей группы.

Исполнитель: Сафронова Е.С.
Тел.: 63-817